
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 19. 12. 2024 

 

Národní program životní prostředí 

Výzva č. 14/2024: Ochrana ozonové vrstvy a klimatického systému 

 
Oprávnění příjemci podpory:  
Podporovaná aktivita 2.2.A 

➢ Právnické osoby, které mají certifikaci podle § 10 zákona č. 73/2012 Sb., v platném znění. 
 
Podporovaná aktivita 2.2.C  

➢ Fyzické osoby podnikající a právnické osoby, které jsou hodnotícím a certifikačním subjek-
tem podle § 8 zákona č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluo-
rovaných skleníkových plynech, v platném znění nebo které poskytují akreditovaný vzdělá-
vací nebo studijní program v oblasti chlazení. 

 
Podání žádosti od                 1. 1. 2025 
Podání žádosti do                     31. 12. 2025 
 
Popis podporovaných aktivit: 
2.2.A: Znovuzískání, sběr látek poškozujících ozonovou vrstvu Země a fluorovaných 
skleníkových plynů (sběrná místa a jejich vybavení, systémy sběru) 

➢ Vybavení sběrného místa pro znovuzískávání a sběr fluorovaných skleníkových plynů za 
účelem jejich dalšího zpracování, zejména regeneraci, případně pro související skladování; 

2.2.C Podpora užití látek s nulovým potenciálem poškozování ozonové vrstvy a co 
nejmenším potenciálem globálního oteplování Země 

➢ vybavení školicích středisek a vzdělávacích institucí pro osoby pracující a manipulující s lát-
kami, pro které je vyžadována certifikace dle nařízení (EU) 2024/573. 

 
Více informací: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=143 
 

Výzva č. 15/2024: Péče o krajinné prvky 

 
Oprávnění příjemci podpory:  
Vlastník pozemku, na kterém se krajinný prvek evidovaný v LPIS nachází, případně osoba, která je 
na základě jiného písemného dokumentu (souhlasu) oprávněna opatření realizovat. V případě, že 
žadatelem o podporu je jiná osoba než vlastník pozemku, je nutné doložit souhlas vlastníka po-
zemku nebo čestné prohlášení o oprávnění opatření realizovat. 
 
Podání žádosti od          16. 12. 2024 
Podání žádosti do                     31. 3. 2026 
 
Popis podporované aktivity: 
Předmětem podpory je péče o vybrané krajinné prvky evidované v LPIS jako ekologicky významné 
prvky:  

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=143


2 

 

➢ Mez,  
➢ Terasa,  
➢ Travnatá údolnice,  
➢ Skupina dřevin,  
➢ Stromořadí,  
➢ Solitérní dřevina,  
➢ Příkop,  
➢ Mokřad,  
➢ Skalka,  

 
které v době podání žádosti nejsou způsobilé pro zařazení do režimů pro klima a životní prostředí v 
rámci zemědělských podpor. 
 
Více informací: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=147 
 

 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=147

